PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27 мая 2014г. № 24-н
г. Мыски

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Мысковского городского округа на 2014 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 17.12.2013 № 37-н
В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденным решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 18.11.2010 № 71-н, частью 3 статьи 61 Устава Мысковского городского округа, рассмотрев предложение главы Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Мысковского городского округа на 2014 год, утвержденный решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа 17.12.2013 № 37-н  изменения, дополнив Перечень муниципального имущества, подлежащего продаже в 2014 году объектами муниципальной собственности согласно приложению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа
                                             Е.В.Тимофеев

Глава Мысковского городского округа
    Д.Л.Иванов
«____»______________2014г.
        (дата подписания)

Приложение
к решению Совета  народных депутатов
                                                                      Мысковского городского округа

от 27.05.2014г. № 24-н
ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ВКЛЮЧЕНИЮ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРОДАЖЕ В 2014 ГОДУ
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2014 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Мысковского городского округа, а также непрофильного муниципального имущества.
Главными целями приватизации в 2014 году являются:

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет городского округа от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета городского округа на содержание неэффективно используемого имущества.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании независимой оценки имущества.

Для достижения поставленных задач и целей, а также во исполнение распоряжения Губернатора Кемеровской области от 10.09.2012 № 60-рг «Об исполнении отдельных указов президента Российской Федерации В.В. Путина в Кемеровской области» Комитетом по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа были проведены мероприятия по выявлению на территории Мысковского городского округа непрофильного имущества подлежащего приватизации в 2014 году.

В результате проведенных на сегодняшний день мероприятий, Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2014 год дополняется двумя непрофильными объектами муниципальной собственности:
	№
	наименование объекта
	адрес объекта
	характеристика объекта
	площадь помещения/здания кв.м
	планируемые доходы тыс.руб.
	порядок приватизации
	срок проведения торгов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	производственное здание
	г.Мыски, ул.Док, 1
	производственное здание с земельным участком S – 4 400 кв.м.
	2 603,7
	1 500,00
	аукцион
	IV - квартал 2014 год

	7
	здание
	г. Мыски, пос. Нагорный, ул. Строителей, 5
	отдельно стоящее, трехэтажное здание с земельным участком
	1560,6
	500,00
	аукцион

	IV - квартал 2014 год

	                                                           ИТОГО:
	4 164,3
	2 000,00

Площадь нежилых помещений (зданий) и земельных участков под ними, а также технические характеристики объектов по результатам технической инвентаризации и кадастровых работ могут быть уточнены без внесения соответствующих изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Мысковского городского округа на 2014 год.

Сумма дохода, планируемая к получению после отчуждения объектов муниципальной собственности, будет уточнена после проведения независимой оценки имущества без внесения соответствующих изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Мысковского городского округа на 2014 год. Начальная цена продажи объектов недвижимости будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».